
www.HUNUNPA.cz : Bongo

1

Latinský název: Tragelaphus euryceros Antilopy Bongo žijí v lesích v Západní a Centrální Africké
nížině a Keňských výšinách. Jako ostatní kopytnatci, bongové jsou zřídka viděni ve velkých
skupinkách. Samci mají tendenci být samotářští, zatímco samičky bývají s mláďaty ve skupinkách po
6-8 kusech.

savci placentálové sudokopytníci turovití bongo
třída nadřád řád čeleď druh

• Samci i samice mají dlouhé, spirálovité rohy. Mláďata se rodí
zbarvená jako rodiče, samečkové mají před očima bílé skvrnky. Skrývá
se v neproniknutelných houštinách, jen zřídka vychází na volné prostranství.
Skrytý způsob života a jeho malá znalost opředly bongo mnoha legendami.
• Živí se listy stromů, buší, trávou a rostlinkami, kořínky a ovocem,
nejraději mají ovšem sůl. Může vážit až 240 kg, výška v kohoutku činí
110-130 cm. Délka rohů se podařilo naměřit až 65 cm. Samice je březí 225
dnů.

                        


